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Českotřebovský  zpravodaj
ZÁŘÍ 2021KALENDÁŘ AKCÍ MĚSTA ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ

KULTURA A VOLNÝ ČAS
2/9 čtvrtek

ŠACHOVÉ ODPOLEDNE V KNIHOVNĚ
13:30–16:00 / Městská knihovna – Teenspace
Přijďte se seznámit s  touto zajímavou hrou. 
Vhodné pro děti od 6  let. Pořádá Šachový 
klub Česká Třebová.

4/9 sobota

REGIONÁLNÍ DEN ŽELEZNICE
8:00 / železniční depo
Oslavte s námi svátek železnice v areálu že
lezničního depa v České Třebové.

5/9 neděle

Z CENTRA
Pavel Rosenbaum a Lubomír Milek /
developeři
18:00 / online
O budoucnosti bydlení v našem městě si bu
deme povídat se zástupci aktuálně největ
ších developerských projektů, tedy výstavby 
bytových domů Na Primoně a  rekonstruk
ce bývalého hotelového domu na Novém 
náměstí, který se proměňuje v  Rezidenci 
Rozmarýn. Moderuje Adam Pávek. Pořad 
můžete sledovat na YouTube KCCT ONLINE 
(Kulturní centrum Česká Třebová). Zdarma.

7/9 úterý

PESTRÁ ČESKÁ TŘEBOVÁ
15:00 / městské muzeum
Kroužek je určen dětem od 3. ročníku ZŠ. 
Jeho náplní budou vycházky a  exkurze po 
zajímavých místech České Třebové a  ná
sledné výtvarné dílny. Kroužek se bude ko
nat každé úterý od 15 hodin. Časová dotace 
60 minut. První setkání se uskuteční v úterý 
7. září v prostorách muzea. Cena každé lekce 
je 20 Kč. Lektor: Mgr. Zdeňka Fraiová.

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ V JAVORCE
16:00 / park Javorka
Sraz v 16:00 hodin u sochy Šárky v Javorce. 
Čtení pohádek a  vyprávění příběhů, hra
ní her i nová přátelství. Akce je vhodná pro 
předškoláky a  děti mladšího školního věku. 
Podložky na sednutí budou k  dispozici na 
místě. Účastníci obdrží samolepku do seši
tu Knížkohraní s  Edou. V  případě deštivého 
počasí se akce nekoná. Vstupné dobrovolné. 
Akci pořádá městská knihovna.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / městské muzeum
Je určen zájemcům o  poznání rodinných 
kořenů, a to zejména začátečníkům. V rámci 
úvodní lekce bude se zájemci konzultován 
obsah a zaměření dalších setkání. Cena lekce 
je 20 Kč. Lektor: Mgr. Jana Voleská.

8/9 středa

SVĚTOVÝ DEN PRVNÍ POMOCI
9:00–13:00 / Staré náměstí
Ukázky z  činnosti jednotlivých složek IZS, 
ukázky poskytování první pomoci, ukázky 
hygienických opatření, měření krevního tla
ku, prodej publikací s  tematikou první po
moci, výstava a ukázky záchranné techniky, 
informace o silničním provozu a soutěže pro 
děti. Pořádá Oblastní spolek Českého červe
ného kříže Ústí nad Orlicí ve spolupráci s dal
šími organizacemi.

REZIDENČNÍ PARKOVÁNÍ NA TRÁVNÍKU
16:00 / malý sál kulturního centra
Veřejné setkání a diskuze o záměru rezidenč
ního parkování na sídlišti Trávník.

18/9 sobota

XVII. ročník Mezinárodního varhanního
festivalu Zdeňka Pololáníka 2021
MARTIN MOUDRÝ (CZ) VARHANY 
A SCHOLA CANTUS GREGORIANI (CZ) ZPĚV
19:00 / Kostel sv. Prokopa v Dlouhé Třebové
Zazní skladby: Ference Liszta, Felixe Men
delssohn – Bartholdyho, Zdeňka Pololáníka, 
Martina Moudrého aj. Předprodej vstupe
nek na www.kcct.cz, v  informačním centru 
v  městském muzeu a  1 hodinu před začát
kem u pokladny. Vstupné: 100 Kč, předplati
telé KPH 50 Kč.

19/9 neděle

ZLATOVLÁSKA
15:00 / Malá scéna
Pohádka. Inu opět přišel čas: „aby ryba pro
mluvila, aby z  vody vyšla síla, aby moucha 
rádcem byla…“ A tak se opět setkáváme se 
známými postavami pohádky  – Zlým krá

lem, kterému se dostává možnosti porozu
mět řeči zvířat, jeho sloužícím Jiříkem – jenž 
přes přísný zákaz ochutná kouzelného jídla, 
a  proto je vyhnán do světa, aby vyhledal 
princeznu Zlatovlásku. Jiřík na své cestě za 
Zlatovláskou díky získané schopnosti po
rozumění všem hlasům a  svému dobrému 
srdci získává řadu přátel – jak mezi lidmi, tak 
mezi zvířátky. Aniž by předem tušil, kterak 
jejich přátelství a pomoc bude potřebovat.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v  informačním centru v  městském muzeu, 
či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem 
u pokladny. Vstupné: 70 Kč.

Z CENTRA
Vladimír Vaněk / manager HC Kohouti
18:00 / online
Tématem povídání se zakladatelem a  ma
nagerem celku HC Kohouti Česká Třebová 
bude aktuální forma třebovského hokeje 
a  jeho ambice v  nově začínající sezóně. Na 
přetřes se však dostanou i  další sportovní 
aktivity našeho hosta, jako je například kaž
doroční pořádání Českotřebovského cyklo
maratonu. Moderuje Jiří Holý. Pořad můžete 
sledovat na YouTube KCCT ONLINE (Kulturní 
centrum Česká Třebová). Zdarma.

21/9 úterý

DP Podzim 2020
REBELKY
19:00 / velký sál kulturního centra
Když přeteče pohár trpělivosti, dochází čas
to na radikální řešení. V brilantní francouzské 
tragikomedii se náhodně potkají dvě zralé 
ženy, které se rozhodly, každá z jiného důvo
du, vzepřít se nalinkovaným životům a  vzít 
osud zpět do vlastních rukou. Dost bylo pří
koří a  manipulování! Je na čase, aby o  nás 
přestali rozhodovat jiní! I  když jsou Claude 
a Margot zpočátku jako oheň a voda, prožijí 
spolu několik dní, na které do smrti nezapo
menou. Hrají: Ch. Poullain a  Š. Křesťanová. 
Režie: A. Procházka. Na toto představení pla
tí abonentní průkazky, zbývající vstupenky 
v omezeném počtu v předprodeji v inf. cent
ru městského muzea a 1 hodinu před začát
kem u pokladny. Vstupné: 400 Kč.

24/9 pátek

DP Podzim 2020
I MUŽI MAJÍ SVÉ…
19:00 / velký sál kulturního centra
DS Na skále Helvíkovice. Komedie o  muž
ském útočišti v  nepřehledném světě akcí, 
slev, výprodejů a  novinek. O  čtveřici mužů, 
které spojují nejen povinné sobotní nákupy 
s manželkami v nákupním centru „Paradise“, 
ale i společný úkryt, pivo, fotbal a pohodič
ka. Ale je všechno opravdu taková lambáda?
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Hrají: J. Javůrek, V. Martínek, P. Žitný, M. Be
lobrad. Režie: V. Martínek.
BONUSOVÉ představení, pro držitele karty 
Divadelní předplatné Podzim 2020 platí sní
žené vstupné – bez nároku na místo. Prosím, 
zakupte si vstupenky.
Předprodej v  Inf. centru Městského muzea 
a 1 hodinu před začátkem u pokladny. Vstup
né: 100 Kč, předplatitelé DP Podzim 50 Kč.

25/9 sobota

O POHÁR MAXE ŠVABINSKÉHO
9:00–14:45 / Hospůdka U Sitařů, Kozlov
3. ročník rapid turnaje, který je otevřen hrá
čům všech výkonností a věku. Přihlášení na 
ivoprax@gmail.com. Pořádá Šachový klub 
Česká Třebová.

XVII. ročník Mezinárodního varhanního
festivalu Zdeňka Pololáníka 2021
KLAUS SONNLEITNER (AUT) VARHANY
19:00 / Kostel sv. Marie Magdalény v Řetové
Varhanní recitál z  děl autorů: Antona 
Brucknera, Wolfganga Amadea Mozarta, 
Zdeňka Pololáníka aj. Předprodej vstupe
nek na www.kcct.cz, v  informačním centru 
v  městském muzeu a  1 hodinu před začát
kem u pokladny. Vstupné: 100 Kč, předplati
telé KPH 50 Kč.

29/9 středa

KNIŽNÍ KLUBÍČKO
10:00 / Městská knihovna – oddělení pro děti
Knižní klubíčko je tu pro rodiče, které zajímá, 
co číst dětem od narození až do věku 4  let. 
Nebo hledají nápady na hry a  říkanky či se 
chtějí seznámit s  novými lidmi. K  dispozici 
přebalovací pult. Účastníci obdrží samolep
ku do sešitu Knížkohraní s  Edou. Vstupné 
dobrovolné.

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY 
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebov
ských zákoutí, lektor semináře promítne 
a  okomentuje fotografie vybrané českotře
bovské lokality. Seminář se uskuteční vý
jimečně ve středu na téma Hory u  České 
Třebové. Cena lekce je 20 Kč. Lektor: Martin 
Šebela.

30/9 středa

KPH 59. koncertní předplatné
519. hudební večer
JOSEF ŠPAČEK (HOUSLE), 
MIROSLAV SEKERA (KLAVÍR)
19:00 / Malá scéna
Josef Špaček – mladý český houslista, který 
se rychle etabluje jako jeden z  nejlepších 
houslistů své generace. V  květnu roku 2012 
se stal jedním z  finalistů Mezinárodní sou
těže královny Alžběty v Bruselu; v roce 2009 
zvítězil v  mezinárodní houslové soutěži Mi
chaela Hilla (Nový Zéland). V současné době 
kombinuje úspěšnou sólovou dráhu s  kari
érou koncertního mistra České filharmonie. 

Česká mutace časopisu Forbes ho zahrnula 
mezi „třicítku nejvlivnějších lidí pod třicet“.
Miroslav Sekera – výtečný a vyhledávaný čes
ký klavírista. Pravidelně spolupracuje s Čes
kým rozhlasem, mezzosopranistkou Dagmar 
Peckovou, houslistou Josefem Špačkem či 
hornistou Radkem Baborákem.
Na toto představení platí abonentní průkaz
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v předprodeji v inf. centru městského muzea 
a 1 hodinu před začátkem u pokladny. Vstup
né: 150 Kč.

2/10 sobota

XVII. ročník Mezinárodního varhanního
festivalu Zdeňka Pololáníka 2021
JEAN-PIERRE LECAUDEY (FRA)
19:00 / Kostel sv. Jakuba Většího Česká Třebová
Varhanní recitál z  děl autorů: Nicolase de 
Grignyho, Césara Francka, Jehan Alaina, Mar
cela Dupré, Oliviera Messiaena aj. Předpro
dej vstupenek na www.kcct.cz, v  informač
ním centru v  městském muzeu a  1 hodinu 
před začátkem u pokladny. Vstupné: 100 Kč, 
předplatitelé KPH 50 Kč.

SPORT
4/9 sobota

O POHÁR STAROSTKY MĚSTA
10:00 / Zimní stadion
HC Kohouti Česká Třebová, Nové město nad 
Metují, Litomyšl a Náchod.

19/9 neděle

BĚH NA PEKLÁK 
– MČR V BĚHU DO VRCHU
8:00–16:00 / Areál Peklák
Pořádá Atletický klub Iscarex Česká Třebová.

25/9 sobota

CROSS PO LYŽAŘSKÝCH TRATÍCH
XXIV. ročník memoriálu br. Fr. Jindry
XXIII. ročník veřejného závodu v přespolním běhu

10:00 / Sportovní areál Hory
Závod je určen jak pro trénované běžce, tak 
i pro širokou veřejnost a jsou v něm zastou
peny všechny věkové kategorie od předškol
ních dětí až po seniory. Tratě jsou dlouhé od 
100 m pro předškolní děti až po 6 km pro 
ženy a 9 km pro muže v hlavní kategorii. Pro 
netrénované je zařazen lidový běh na 1 km. 
Start první kategorie je v 10 hod. a hlavního 
závodu ve 12 hod. Závody pořádá jednota 
Orel Česká Třebová.

VÍCEDENNÍ AKCE
2/9 čtvrtek

9/9 čtvrtek

16/9 čtvrtek

23/9 čtvrtek

30/9 čtvrtek

FARMÁŘSKÉ TRHY
Staré náměstí
Město Česká Třebová pořádá farmářské trhy 
každý čtvrtek v klidové zóně na Starém ná
městí mezi 7. a 16. hodinou.

11–12/9

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
JUNIORŮ V RAPID ŠACHU
Střední škola technická a  dopravní Gustava 
Habrmana Česká Třebová, Skalka
Toto mistrovství, kde korunujeme mistra 
a  mistryni ČR ve věkových kategoriích 16–
20  let, se v České Třebové uskuteční už po
druhé. Pořádá Šachový klub Česká Třebová.

17–18/9

NOCOVAČKA V ROSE
Rosa rodinné centrum
Pátek 17:00 hod. až sobota 15:00 hod. Strava 
a pitný režim zajištěn. Cena 390 Kč/dítě. Děti 
od 5 let samostatně. Přihlášení na rcrosact@
seznam.cz či info na tel. 724 986 435.

35. PŘÍVRATSKÉ VINOBRANÍ
Přívrat
Kulturní program na návsi v pátek od 18:00 
hod., v sobotu od 13 hod. Po oba dny odrů
dová bílá i červená vína, burčák, tradiční 
bramboráky (i se zelím a uzeným), kuřata na 
roštu, vepřová grilovaná krkovička... Atrakce 
pro děti. Areál je zastřešen. Na shledanou se 
těší přívratší hasiči.

21–22/9

BAZÁREK
Rosa rodinné centrum
Bazárek těhotenských, dětských i  dospě
láckých potřeb a  oděvů... Info pro prodejce 
a přihlášení na rcrosact@seznam.cz. Více na 
FB Rosa rodinné centrum.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
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Stálé expozice městského muzea. Otevřeno 
denně mimo pondělí od 8 do 18  hodin. Ve 
státní svátek 28. září otevřeno.

17/9–7/11

50+1
Českotřebovská zákoutí na fotografiích a ob
razech ze sbírek Martina Šebely a muzea
Městské muzeum
Vernisáž se uskuteční ve čtvrtek 16. září 2021 
od 17 hodin. Výstava k  loňskému životnímu 
jubileu regionálního historika, sběratele 
a  lektora úspěšného semináře pro zájem
ce o  dějiny našeho města dá návštěvníkům 
nahlédnout do různých českotřebovských 
zákoutí, z nichž mnohá se dochovala jen na 
starých fotografiích. Výstava doplněná o vý
tvarná díla nabídne i filmový koutek. Pro ško
ly je možné objednat doprovodný program.

3/9–30/9

VĚDOMÍ ŘÁDU
Jan Sehnal (malba) a Martin Hlubuček (sklo)
Výstavní síň kulturního centra
Existenciálně laděné krajiny Jana Sehnala in
spirované (nejenom) návštěvou Izraele dopl
ňuje soubor minimalistických nádobobjek
tů Martina Hlubučka, v nichž lze vystopovat 
inspiraci dávno existujícími, z  minulosti vy
jmutými fragmenty. Oba výtvarníky spojuje 
nejen názorová blízkost v pojetí výtvarného 
konceptu, ale také přátelské a osobní vazby. 
Martin Hlubuček a  Jan Sehnal absolvovali 
sklářskou školu v  Železném Brodě, kde oba 
později pracovali i jako učitelé.
Vernisáž výstavy se uskuteční 2.  9.  2021 
v  17:00  hodin. Otevřeno denně od 9 do 
12 hodin a od 14 do 17 hodin. Vstupné dob
rovolné.

září–říjen

TŘIKRÁT JINAK
Městská knihovna
V září a říjnu bude v prostoru knihovny k vi
dění společná výstava Alžběty Kadlecové, 
Ivy Svobodové a Markéty Doležalové.

KINO
1/9 středa

GUMP – PES, KTERÝ NAUČIL LIDI ŽÍT
17:00
Příběh psí pravdy, lásky a  naděje. „Jsem 
Gump a byl jsem toulavej pes…“
On vlastně každý pes je v  sobě tak trochu 
toulavý do té doby, než najde své štěstí, a to 
štěstí pes najde jenom s člověkem. Můj pří
běh je o hledání psího štěstí a také o překáž
kách a pastech na cestě k tomu správnému 
člověku. Je o  síle a  nezlomnosti, která se 
ukrývá v každém psovi. Ano, i v tom vašem, 
ve vaší čivavě, která na vás čeká celý den, než 
přijdete z práce. I v tom buldokovi, který se 
za vámi šine a sotva popadá dech. Dám svo
ji duši za to, že kdyby vám někdo na tomhle 
světě chtěl ublížit, tak pak teprve poznáte, 

jak silné má váš pes srdce a  co jeho láska 
k vám znamená. Tenhle film vám také otevře 
oči, protože co člověk v  psím srdci zničí, to 
může zase jen člověk uzdravit. Rodinný film 
režiséra F. A. Brabce je o světě viděném oči
ma toulavého psa Gumpa. Hrají: B. Polívka, 
E. Holubová, I. Chýlková. Mládeži přístup
no, rodinný, dobrodružný, 90 min. Vstupné: 
60 Kč.

4/9 sobota

MÁŠA A MEDVĚD: MÁŠINY PÍSNIČKY 
(RUSKO) 2D
17:00
Mashina nová dobrodružství začínají právě 
teď! Společně se svými lesními kamarády 
Masha cestuje kolem světa, aby nám přines
la vzrušující novou muzikálovou sezónu  – 
Mashiny písničky. Každá epizoda je barvitým 
hudebním příběhem věnovaným konkrétní 
zemi a  jejím hlavním kulturním hodnotám 
a atrakcím, mezi nimiž Masha svým jedineč
ným a kreativním stylem zpívá nejoblíbenější 
písničku této země. V písničkách se objevuje 
italská pizza a opera, pařížská móda, brazil
ský karneval… No, nebudeme prozrazovat. 
Připravte se zažít tato vzrušující dobrodruž
ství společně s  Mashou a  jejími kamarády, 
kteří objevují Itálii, Německo, Francii, Británii, 
Japonsko a mnoho dalších nádherných zemí. 
Režie: V. Bayramgulov, G. Orlov, O. Užinov. 
Mládeži přístupno, animovaný, rodinný, čes
ký dabing, 78 min. Vstupné: 100 Kč.

6/9 pondělí

DENÍČEK MODERNÍHO FOTRA (ČR) 2D
19:00
Někdy vás život náhodně dostane do situace, 
kterou nečekáte, ale musíte se s ní vyrovnat 
jako chlap! Nataša a Dominik se neplánova
ně stanou rodiči. Nataša, úspěšná designérka 
hraček pro děti, dokáže rodinu lépe finančně 
zabezpečit, a tak se dohodnou, že hlavní část 

péče o novorozence převezme jako otec na 
mateřské dovolené Dominik. Ten přistupu
je k  úkolu s  poněkud naivní představou, že 
mu poskytne dostatek času napsat konečně 
knihu, kterou dlouho plánuje. Chyba lávky! 
Dominik musí vynaložit veškerou vynaléza
vost, aby během prvního roku vůbec zvlád
nul péči o  malého Čeňka, z  níž se chvílemi 
stává boj o přežití. Díky soužití s malým člo
víčkem však také objeví, kolik podob může 
mít láska… Hrají: J. Mádl, T. Ramba, J. Hejlík, 
O. Malý… Režie: J. Haluza. Mládeži přístupno, 
komedie, 97 min. Vstupné: 130 Kč.

7/9 úterý

BIO SENIOR náhradní termín za 27. 10. 2020
ŽENSKÁ POMSTA (ČR) 2D
17:00
Na skupinové psychoterapii se setkají tři 
ženy zralého věku. Liší se sice profesí i pova
hově, ale mají stejný problém, který se snaží 
řešit v  rámci psychoterapie. Jejich deprese 
a trápení mají společného jmenovatele: ne
věru manželů, kterým obětovaly desítky, 
často i  nelehkých, let společného života. 
Spontánně je to sblíží a rozhodnou se, že lep
ší než drahé sezení u psychoterapeuta bude 
pomsta. S tou si vzájemně pomůžou. Pro své 
nevěrné manžely připraví skutečné peklo na 
zemi. Film je úsměvným pohledem na muž
skou krizi středního věku a  oslavou ženské 
solidarity. Vstupné: 60 Kč.

9/9 čtvrtek

VYŠEHRAD: SERYJÁL (ČR) 2D
19:00
Pojďte s  námi sledovat Laviho v  podání Ja
kuba Štáfka v  možná nejhorší situaci, ve 
které se dosud ocitl. Když svlečený jen v tíl
ku a trenkách, ohořelý a dobitý sedí spouta
ný na židli v  připravené mučírně, a  snaží se 
vzpomenout, co ho do této situace přivedlo. 
Byl to snad jeho samotný příchod do Vyše
hradu? Došla s  ním šéfovi klubu trpělivost 
a  rozhodl se ho zbavit? Nebo na něj ty dva 
maskované týpky poslal Tomáš Řepka, když 
prozradil jeho trik s  týmovou kasou? Diváci 
uvidí ne/oblíbeného trenéra Žloutka (Jiří 
Ployhar), předsedu FK Slavoj Vyšehrad Krále 
(Ondřej Pavelka), ale hlavně Laviho agenta 
Jardu (Jakub Prachař), který sice v  průběhu 
času změnil tvář, ale hlas mu oproti onlino
vému seriálu zůstal! Prostě jedno pozitiv
ní překvapení za druhým. Režie: J. Štáfek, 
M. Knopp. Mládeži přístupno od 15  let, ko
medie, 83 min. Vstupné: 100 Kč.

11/9 sobota

LUCA (USA) 3D
17:00
Snímek studií Disney a Pixar Luca, odehráva
jící se v  malebném městečku italské riviéry, 
vypráví o  dospívajícím chlapci, který zažívá 
nezapomenutelné letní prázdniny plné zmr
zliny, těstovin a vyjížděk na mopedu. Proslu
něná dobrodružství prožívá Luca se svým 
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novým nejlepším kamarádem, avšak jejich 
veselí ohrožuje přísně střežené tajemství, 
neboť oba jsou ve skutečnosti vodní příšerá
ci z  podmořského světa. Režie: E. Casarosa. 
Mládeži přístupno, animovaný, rodinný, dob
rodružný, český dabing, 100 min. Vstupné: 
130 Kč.

13/9 pondělí

CESTA DOMŮ (ČR) 2D
19:00
Závěrečný díl kultovní trilogie. Cesta domů 
vede tam, odkud jsme vzešli. Nejen ve smy
slu fyzickém, ale i duchovním. Je to cesta do 
našeho rodiště, cesta k našim zdrojům, k le
sům, stráním a polím. Cesta k čiré vodě, k di
vokému ohni, k větru bez zplodin, k zemi bez 
chemie. Hrdinové našeho příběhu, každý 
svým způsobem, hledají ztracenou harmo
nii se zvířaty, s rostlinami a hlavně se sebou 
samými. Hrají: T. Vorel jr., L. Šteflová, E. Ho
lubová, B. Polívka, T. Hanák… Režie: T. Vorel 
st. Mládeži přístupno od 12 let, komedie, ro
mantický, 92 min. Vstupné: 120 Kč.

18/9 sobota

TLAPKOVÁ PATROLA VE FILMU 
(USA, KANADA) 2D
17:00
Tlapková patrola patří k  největším fenomé
nům současnosti. Psí záchranáře, kteří umějí 
létat s  letadlem (kříženkyně Skye), hasit po
žáry (dalmatin Marshall), strážit zákon (ně
mecký ovčák Chase) a dělat spoustu dalších 
užitečných věcí (ostatní čtyřnozí chlupáči), 
milují děti po celém světě. Stejnojmenný te
levizní seriál láme rekordy ve sledovanosti 
stejně jako v prodeji hraček. Bylo jen otázkou 
času, než tahle odvážná štěňata zvednou lať
ku a vydají se do kina za svým dosud největ
ším dobrodružstvím. Jít do akce je přiměje 
Humdinger, špatností skrz naskrz prolezlý 
tlusťoch, který se právě stal starostou Ad
venture City. Kromě toho, že nemá rád psy, 
nesnáší ani ošklivé počasí a má přístroj, který 
mu má pomoci k  tomu, aby nebe nad Ad
venture City bylo naprosto bez mráčku. Jen
že každý, kdo si takhle hraje na „pánaboha“, 
musí počítat s  tím, že se to může nepěkně 
zvrtnout. Režie: C. Brunker. Mládeži přístup
no, animovaný, český dabing, 88 min. Vstup
né: 130 Kč, děti do 15 let 110 Kč.

20/9 pondělí

JEDINĚ TEREZA (ČR) 2D
19:00
Tomáš (Igor Orozovič) s  Terezou (Veronika 
Khek Kubařová) prožívali lásku jako z  učeb
nice. Poznali se na střední, přeskočila mezi 
nimi jiskra a pak už to jen doutnalo a hořelo. 
Po vysoké spolu zůstali v Praze, meteorolog 
Tomáš získal skvělou práci televizního mo
derátora počasí a Tereza se (zatím neúspěš
ně) snaží rozjet prodej a výrobu ručně šitých 
bot. Kdy se to zadrhlo? Na Štědrý den, když 
Tereza přistihla polosvlečeného Tomáše 

v  domněle choulostivé situaci s  populární 
televizní moderátorkou (Emma Smetana). 
Prekérní chvilku by sice Tomáš mohl celkem 
racionálně vysvětlit, kdyby k tomu ale dostal 
příležitost. „Usmiřovačku“ mu překazí neplá
novaný pobyt na policejní stanici, a když se 
konečně dostane domů, narazí na prázdný 
byt a výzvu, aby se sbalil a odstěhoval. Na
štěstí má kamaráda Karla (Matouš Ruml), fil
mového fanatika, který má jednoduché řeše
ní – proč se neinspirovat scénami ze slavných 
romantických filmů? Režie: J. Fuit. Mládeži 
přístupno, komedie, romantický, 100 min. 
Vstupné: 130 Kč.

23/9 středa

BIO SENIOR
JAN WERICH: KDYŽ UŽ ČLOVĚK JEDNOU 
JE… (ČR) 2D
17:00
Po čtyřech desetiletích od smrti jedné z nej
větších legend českého divadla Jana Wericha 
vznikl jeho první velký filmový dokumentár
ní portrét. Dokument s názvem Jan Werich: 
Když už člověk jednou je přináší strhující ži
votní příběh této herecké legendy. Svobod
né myšlení v nesvobodné společnosti přiná
šelo Werichovi mnoho úskalí a tato myšlenka 
prochází celým filmem. Stejně jako snaha 
tvůrců přiblížit fenomén chytrého humoru, 
který je Werichovu vyjadřování připisován. 
Režie: M. Slunečko, M. Šmídmajer. Mláde
ži přístupno, dokument, 95 min. Vstupné: 
60 Kč.

25/9 sobota

DRAČÍ ZEMĚ (NĚMECKO) 2D
17:00
Rodinný film s  trojicí neobvyklých hlavních 
hrdinů: drakem, zlodějíčkem a horským šot
kem. Hrdinové se vydávají na dobrodružnou 
cestu, jejímž cílem je nalezení dračí země. 
Režie: T. Eshed. Mládeži přístupno, animo
vaný, dobrodružný, český dabing, 91 min. 
Vstupné: 100 Kč.

27/9 pondělí

ZBOŽŇOVANÝ (ČR) 2D
19:00
Uznávaný a  všemi oblíbený pediatr Zdeněk 
(Jiří Bartoška) jde do důchodu. Celý život byl 
vyhlášeným lékařem nemocnice a  nyní se 
těší na zasloužený odpočinek. Ještě víc se 
však těší jeho rodina  – manželka Olga (Zu
zana Kronerová), která se už nemůže dočkat, 
až o něj bude pečovat, stejně tak jako jeho 
dcera Zuzana, jejíž manželství s  Karlem (Jiří 
Langmajer) se nedávno rozpadlo. Nejvíc 
nadšená je však Zdeňkova vnučka Aneta 
(Martina Czyžová), která dědu vždy považo
vala za svůj velký vzor a píše o něm seminár
ku do školy. Jenže Zdeněk není tak dokonalý, 
jak se zdá. Má jedno velké tajemství. Už té
měř 40  let udržuje milenecký poměr s  or
topedkou Danou (Ivana Chýlková). A  Dana 
samozřejmě očekává, že na ni Zdeněk teď 

bude mít konečně víc času. Na Zdeňka tak 
čekají pěkně horké chvilky a  rozhodně ne 
bezstarostná pohoda, kterou si plánoval… 
Režie: P.  Kolečko. Mládeži přístupno, kome
die, drama. Vstupné: 130 Kč.

29/9 středa

SHOKY & MORTHY: 
POSLEDNÍ VELKÁ AKCE (ČR) 2D
19:00
Shoky a  Morthy jsou kamarádi od školních 
let a zároveň youtubeři s našláplou kariérou. 
Morthyho však už jejich dětinské pranky pře
stávají bavit, také díky vlivu jeho přítelkyně, 
ambiciózní influencerky Sáry. Když poslední 
video kluků sklidí na sítích vlnu kritiky, jejich 
kanál přestane vydělávat a vyslouží si za něj 
veřejně prospěšné práce, vypadá to na jejich 
definitivní rozchod. Jedinou šancí, jak si na
pravit youtuberskou pověst, je společný plán 
na „poslední velkou akci“. Shoky, Morthy, 
Sára, svérázná lovkyně duchů Lucie a prodej
ce vysavačů (a neúspěšný youtuber) Radomil 
se vydávají po dálnici D1 na divokou jízdu 
vstříc objasnění záhady Devíti křížů. Hrají: 
J. Štáfek, Š. Kozub… Režie: A. Fehu. Mládeži 
přístupno od 12  let, komedie, dobrodružný, 
103 min. Vstupné: 100 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

KULTURNÍ CENTRUM
Při příchodu musí všichni diváci prokázat spl
nění jedné z následujících podmínek vstupu:
• doložit negativní RTPCR test starý nejvýše 
7 dní,
• doložit negativní POC antigenní test starý 
nejvýše 72 hodin,
• absolvovat samotest na místě a prokázat se 
negativním výsledkem,
• doložit prodělání laboratorně potvrzeného 
onemocnění covidem19 v době ne delší než 
180 dnů přede dnem konání akce,
• aplikaci očkování proti covidu19, přičemž 
od poslední dávky vakcíny (druhé u  dvou
dávkových vakcín, první u  jednodávkových 
vakcín) musí uplynout nejméně 14 dní.
Všichni přítomní musí mít po celou dobu na
sazený respirátor min. třídy FFP2 (KN95/N95).
Zakoupením vstupenky návštěvník prohla
šuje, že splňuje výše uvedené podmínky pro 
vstup v  souladu s  mimořádným opatřením 
Ministerstva zdravotnictví České republiky 
ze dne 1. srpna 2021.
Těšíme se na Vaši návštěvu a  zároveň Vám 
velmi děkujeme za dodržování všech hygie
nických opatření.

ČESKOTŘEBOVSKÝ ZPRAVODAJ
Uzávěrka příštího vydání je 14. září.
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